



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti/CE
 Pregão Eletrônico Nº 001/2022/SME-PE
 DATA DE ABERTURA: 07/03/2022 às 09:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE
 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
 MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
 CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
 PARAMOTI/CE.



RAZÃO SOCIAL: SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

CNPJ: 04.401.608/0001-89 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.588918-5
 Rua: Djalma Peitt, 185, UF: Ceará, CEP: 60851-120
 Fone: (85) 3393-9293 / CEL: (85) 99921-0115
 E-mail: samsdistribicao@gmail.com
 Socia Proprietaria: Samille da Silva Pereira
 CPF: 048.587.803-84 RG: 2007152227-6 SSP-CE
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 144566-9

VALOR PROPOSTO: Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto deste prego, acatando
 todas as estipulações consignadas neste Edital, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ADOCANTE DIETÉTICO: Produto usado para proporcionar sabor doce característico de refeições de escolares portadoras de Diabetes Mellitus Aspecto físico: Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-química e microbiológico.	90	FRASCO	ADOCYL	R\$ 5,55	cinco reais e cinco centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e cinco centavos

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - CNPJ Nº 04.401.608/0001-89
 Endereço: Rua Djalma Peitt, Nº 185 - Alto da Balança - Fortaleza/CE, CEP: 60851-150
 Tel.: (85) 3393.9293 - Cel/Whatsapp: (85) 99921.0115
 E-mail: samsdistribicao@gmail.com

SAMILLE
 DA SILVA
 JURENIAO
 48587803
 84

2	ALHO IN NATURA: alho picado com ervas finas, sem sal, condicionado em potes plásticos com capacidade de 200g	1330	POTE	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 6.816,00	sets mil, noventa e dezesais reais
3	COLORIFICO SEM SAL: Embalagem primária de 100g, acondicionados em fardos de papel ou plástico. Livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde; Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico.	3500	PCT	KIMIMO	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 4.935,00	quatro mil, noventa e trinta e cinco reais
4	EXTRATO DE TOMATE: polpa de tomate cozida sem pele sem sementes, sem aditivos minimamente industrializada com no máximo, 3 ingredientes, cor vermelho vivo odor sabor próprios Embalagem sachê de 140g Validade mínima de 180 dias na data entrega Registro no Ministério da Agricultura Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico Químico e microbiológico	9000	SACHE	QUERO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais



SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ Nº 04.401.608/0001-89

Endereço: Rua Djalma Peitt, Nº 185 - Alto da Balança - Fortaleza/CE, CEP: 60851-150

Tel.: (85) 3393.9293 - Cel/Whatsapp: (85) 99921.0115

E-mail: samsdistribicao@gmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.033.123
 Nº 485878030
 PÉREIRA, O
 DA SILVA
 Nº 07.033.123

5	OLEO VEGETAL	COMESTIVEL; refinado, de soja Embalagem plástica descartável ou lata com miúdos, acondicionadas em caixas de papelão, Não amassadas, rasgadas ou danificadas e com validade mínima de 180 dias da data de entrega Registro de Ministério da Saúde. Apresentar ficha técnica e faudos de análise Físico-químico e microbiológico	4300	GARRAFA	SOYA	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 61.060,00	sessenta e um mil e sessenta reais
6	OREGANO DESIDRATADO: Erva aromática em pó utilizada para conferir sabor aos alimentos. Deve ser produto a partir de folhas de espécimes vegetais genuíno, são, limpos e secos, de cor verde pardacenta cheiro e sabor próprio. Embalagem de 10g prazo de validade de 180 dias da data de entrega. Apresentar ficha técnica o faudos de análise físico químico e microbiológico.		700	PCT	TAIZA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
7	SAL (IODADO REFINADO); Embalagem primária de 1kg, acompanhada de dados da identificação, marca do fabricante acondicionada em fardas de até 30kg, Validade mínima de 180 dias da data de		1700	KG	MAR E SOL	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais



Prazo de Execução: Conforme o edital e seus anexos.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra nos locais determinados pela contratante.

Fortaleza, 19 de maio de 2022.



Assinado de
forma digital por
SAMILLE DA SILVA
PEREIRA/0458878
US84
PÉREIRA:04
588780384
Dados: 2022.03.29
16:47:18 -03'00'

SAMILLE DA SILVA PEREIRA
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 2007152227-6 SSP-CE CPF: 048.587.803-84

SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ Nº 04.401.608/0001-89
Endereço: Rua Djalma Petil, Nº 185 - Alto da Balança - Fortaleza/CE, CEP: 60851-150
Tel.: (85) 3393.9293 - Cel/Whatsapp: (85) 99921.0115
E-mail: samsdistribicao@gmail.com

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti/CE
Pregão Eletrônico Nº 001/2022/SME-PE
DATA DE ABERTURA: 07/03/2022 às 09:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
PARAMOTI/CE.



RAZÃO SOCIAL: SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ: 04.401.608/0001-89 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.588918-5

Rua: Djalma Petit, 185. UF: Ceara. CEP: 60851-120
Fone: (85) 3393-9293 / CEL: (85) 99921-0115
E-mail: samsdistribicao@gmail.com
Sócia Proprietária: Samille da Silva Pereira
CPF: 048.587.803-84 RG: 2007152227-6 SSP-CE
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 2917-3/C/C: 144566-9

VALOR PROPOSTO: Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto deste prego, acatando
todas as estipulações consignadas neste Edital, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: Açoalado em pó com flocos de cereais. Contendo na sua composição açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, mistura de vitaminas A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12) minerais ferro e zinco, emulsificante lecitina de soja e aromatizante, ausência de glúten, sem corantes e artificiais Embalagem: pacote de 1kg, em polietileno atóxico		2000	KG	FORMA FÁCIL R\$ 24,97	quarenta e nove mil, novecentos e quarenta reais R\$ 49.940,00

LOTE 3 - LACTÍCIOS, AVEIA E CEREAL

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - CNPJ Nº 04.401.608/0001-89
Endereço: Rua Djalma Petit, Nº 185 - Alto da Balança - Fortaleza/CE, CEP: 60851-150
Tel.: (85) 3393.9293 - Cel/WhatsApp: (85) 99921.0115
E-mail: samsdistribicao@gmail.com

SAMILLE DA SILVA
PENEIRA
48527803
84

<p> 2 LATA 900 MOLICO R\$ 25,90 vinte e cinco reais e noventa centavos R\$ 23.310,00 vinte e três mil, trezentos e dez reais </p>	<p> aluminizada, resistentem acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses da data de entrega do produto Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. LEITE EM PO DESNATADO: 100% PACOTE desnatado sabor natural Alimento obtido a partir do leite de vaca enriquecido de vitaminas e sais minerais: acondicionado em caixas de papelão Embalagem primária de 380g, contendo prazo de validade, data de fabricação, composição nutricional, livre de impurezas e/ou isentos que o tornem impróprio para o consumo humano. Este alimento será usado para crianças com problemas de sobrepeso/obesidade de atendidas pelas escolas. Validade mínima de 180 dias da data de entrega no Registro no Ministério da Saúde Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico. </p>
--	---



<p>4</p>	<p>LEITE DE SOJA EM PO: lata de 300g, sabor natural ou tradicional, deve apresentar em sua composição: extrato de soja em pó refinado, açúcar, óleo de soja maldodextrina, vitaminas (A, D, B1, B2, K, Niacina, Ácido Pantotênico, B6, B12, Biotina, Ácido Fólico), minerais (cálcio, fósforo, ferro, zinco, cobre,</p>	<p>80</p>	<p>LATA</p>	<p>SOY+</p>	<p>R\$ 24,18</p>	<p>quatro reais e dezto e vinte e</p>	<p>R\$ 1.934,40</p>	<p>mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos</p>
<p>3</p>	<p>LEITE EM PO INTEGRAL: lote em pó integral enriquecido com doze vitaminas e sais minerais, rico em cálcio em acondicionado em embalagem laminadas resistentes, não vidados: Devera conter externamente os dados de identificação procedência, informações nutricionais, número de registro e validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega. Embalagem primária em pacote de 1kg tipo produto, acondicionadas em fardos de 10 quilos. Apresentar ficha técnica assinada por profissional responsável pela indústria e laudos de análise físico-químico e microbiológico.</p>	<p>13700</p>	<p>KG</p>	<p>BOM DU LEITE</p>	<p>R\$ 42,97</p>	<p>quarenta e dois reais e noventa e sete centavos</p>	<p>R\$ 588.689,00</p>	<p>quinhentos e oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais</p>



<p>6</p> <p>AVEIA EM FLOCOS FINOS: Farinha de aveia integral, obtida a partir da moagem dos grãos inteiros. Acondicionados em embalagem primária de plástico aluminizado de 200 gramas. Acompanhado de dados de identificação, marca do fabricante e validade mínima de 180 dias na data de</p>	<p>5200</p>	<p>SACHÊ</p>	<p>NESTLÉ</p>	<p>R\$ 6,85</p>	<p>seis reais e oitenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 35.620,00</p>	<p>trinta e cinco mil, seiscentos e vinte reais</p>
<p>5</p> <p>MINGAU MULTICEREAIS: Sabores variados, embalagem primária em sachê de 230g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de fabricação de entrega dos produtos. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-química e microbiológica.</p>	<p>8600</p>	<p>SACHÊ</p>	<p>MUCILON</p>	<p>R\$ 7,62</p>	<p>sete reais e sessenta e dois centavos</p>	<p>R\$ 65.532,00</p>	<p>sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais</p>



RG: 2007152227-6 SSP-CE CPF: 048.587.803-84
 SAMILLE DA SILVA PEREIRA
 REPRESENTANTE LEGAL

SAMILLE
 DA SILVA
 PEREIRA:04
 858780384
 Assinado de forma digital por SAMILLE DA SILVA PEREIRA:04
 PEREIRA:04
 Dados: 2022.03.31 10:35:47 -03'00'

Fortaleza-CE, 31 de março de 2022.

Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura do certame.

Prazo de Execução: Conforme o edital e seus anexos.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra nos locais determinados pela contratante.

VALOR TOTAL DO LOTE III:		setecentos e setenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos					R\$ 778.849,40
7	AMIDO DE MILHO: entrega. Registro no Ministério da Saúde. Pode conter GLUTEN E TRAÇOS DE LENTE 100%, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios Embalagem primária pesando 200 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Com registro no Ministério da Saúde. Apresentar ficha técnica e laudos	2700	CAIXA	KIMIMO	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 12.824,00
						treze mil, oitocentos e vinte e quatro reais	



NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA

CNPJ 05.949.336/0002-08 CGF 06.701.807-6

PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2022/SME-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

SETOR DE LICITAÇÕES

Art. 5º, (a) Pregoeiro (a)



Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 001/2022/

SME-PE, bem como as informações/especificações e as condições abaixo discriminadas:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VLK UNIT	VLK TOTAL
1	CARNE BOVINA MOIDA - MOIDA, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500g, EMBALADO A VÁCUO, LIVRE DE IMPUREZAS, SEM PRESENÇA DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, COLORAÇÃO VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE Gordura, PELE E NERVOS. VALUADA MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO. VALOR UNITÁRIO: SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	24.400	PCT	KI CARNE	R\$ 5,73	R\$ 164.212,00
2	LOMBO SUÍNO - CARNE CONGELADA SUÍNA SEM OSSO - (PÉRNIL EM BARRIL) - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE SER SEM OSSO, COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM DOOR IMPRÓPRIO OU QUALISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVALIDIZEM O CONSUMO HUMANO. EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TÍPICO FORMADO, EM FILME PET/PE DE ALTA BARRIEIRA, CONTENDO OITK, INVOLUCROS E INTÉRGOS E NÃO DEVE CONTER CRUSTAS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO SRP, SIE OU SIM, SERVIÇO DE INSPEÇÃO/OTM E MERCADIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA, O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CAMINHÃO REFRIGERADO, HIGIENIZADO, TEMPERATURA INFERIOR A -12ºC NO ATO DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDOS DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO. VALOR UNITÁRIO: DEZENOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	5.400	KG	DUBOI	R\$ 19,71	R\$ 106.434,00
TOTAL						R\$ 270.646,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 270.646,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Rua Severiano Martins, 08 - Centro - CEP 62.700-000 - Caridade
 Telefone (85) 98740.2543 - (85) 3282.9700
 Email: nclicitaca001@gmail.com



ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de PARAMOTI
 Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude
 Pregão Eletrônico Nº 001/2022/SME-PE
 Data de Abertura: 07/03/2022
 Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus alinhantes à execução do serviço objeto desta licitação.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE, Estado Civil: Casado, Profissão: Empregado, CPF Nº 118.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patricia, Condomínio Fogo do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - Embalagem contendo 1 quilo (KG) Unidade mínima de 1kg) Validade mínima de 180 dias na data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Apresentar ficha técnica e laudo de análise físico - químico e microbiológico do produto.	KG	7.600	REALEZA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 31.180,00	trinta e um mil, cento e sessenta reais
LOTE 1 - MERCEARIA								



2	ARRÓZ BRANCO - Longo tipo 1, com Fe, Zn, B1 e B9, sem glúten, contendo no mínimo de 80% de grãos sem glúten, contendo no máximo 14% de umidade, com rendimento após a coação de no mínimo 2,5 vezes a mais devendo também apresentar características físicas resistentes, cozimento rápido, grãos longos e retos após cozimento, embalagem plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1kg, (respedições impressas no prazo entrega), acondicionada em sacos fechados de 30kg dentro de matéria prima pastosa, outros estornos subestimas doces e qualquer outro tipo de impureza. Fatores mínimos de validade de 05 meses da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico, microbiológico e certificado de classificação adequado.	KG	9.000	REALIZA	R\$ 3,60	tda real e outros centavos	R\$ 34.200,00	três e quatro mil e duzentos reais
3	ARRÓZ PARILADO - Longo tipo 1, com Fe, Zn, B1 e B9, sem glúten, contendo no mínimo de 80% de grãos com o máximo 14% de umidade, com rendimento após a coação de no mínimo 2,5 vezes a mais, devendo também apresentar conteúdo amilado, grãos longos e retos após o cozimento. Embalagem plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1kg, (respedições impressas no prazo entrega), acondicionada em sacos fechados de 30kg dentro de matéria prima pastosa, outros estornos subestimas doces e qualquer outro tipo de impureza. Fatores mínimos de validade de 05 meses da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico, microbiológico e certificado de classificação adequado.	KG	9.000	REALIZA	R\$ 3,60	tda real e outros centavos	R\$ 34.200,00	três e quatro mil e duzentos reais
4	FEIJO CARIOCA - tipo 1, unidade entre 12 e 14%, embalagem primária de 1kg, acondicionado em sacos de 30kg. Lave de impureza em tamanho que contém impureza não o consumo humano. Validade mínima de 180 dias na data de entrega de produto. Registro no Ministério da Saúde e Anvisa. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico e certificado de classificação adequado.	KG	4.000	REALIZA	R\$ 0,92	dois reais e doze centavos	R\$ 3.680,00	quatro mil e sessenta e oito centavos reais
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - unidade mínima de 13%, embalagem primária plástica de 500g, acondicionado em sacos de 1kg, laves de impureza e validade mínima de 180 dias na data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico.	PCT	28.100	REALIZA	R\$ 3,08	três reais	R\$ 79.200,00	setenta e nove mil e duzentos reais
6	MASSA DE MILHO: flocos, tipo - unidade mínima de 14%, embalagem primária (premiamente plástica) de 100g, laves de impureza e validade mínima de 180 dias na data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico.	PCT	18.800	REALIZA	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 31.248,00	três e um mil, duzentos e oito reais
7	BISCOITO-DOCE TIPO MARIA - De 1ª qualidade tipo Biscoito, embalagem primária em sacos de plástico transparentes, resistente e atóxica, laves de impureza e peso líquido de 250g (respedições validadas por parte de 250g) (respedições validadas e peso líquido de embalagem e peso na embalagem do produto e do fabricante, entrega, apresentação, resistência e atóxica, laves de impureza e peso líquido de 250g (respedições validadas e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto).	PCT	10.000	POTY	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 46.150,00	quarenta e seis mil, cento e cinquenta reais



OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	FABRICANTE	VR UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - De 1ª qualidade, envilhado com fermento e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo e residual, sendo recheado com requeijão, queijos, salmão, presunto, salsinha, ervas frescas e outros ingredientes. Embalagem primária em pacotes de plástico (quadrado). Embalagem secundária em pacotes de plástico (retangular, resistente a umidade), lacrados com identificação de produto e do fabricante, informação nutricional por porção, data de validade e prazo de validade e peso líquido a partir de 150g (especificações impressas na própria embalagem). Acionador em capa de papelão litorado e lacrado com 20 pacotes (leite em pó, adoçante, salmão, presunto, salsinha, ervas frescas e outros ingredientes). Prazo de validade de 06 meses a partir da data de fabricação. Apresentar ficha técnica e laudo de análise físico-química e microbiológica do produto.	PCT	13.000	POTY	R\$ 0,55	sete mil e cinquenta e cinco	R\$ 7.150,00
							R\$ 7.150,00
							R\$ 329.988,00
Valor Total							
Presentes e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais							

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	FABRICANTE	VR UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL
1	ALMONDEGAS BOVINAS AO MOLHO - Embalagem primária de 420 gramas. Carne bovina processada modelada em formato de bola, com a camada média torrada e fatiada em tiras, sem amassadura ou flocos. A lata deve estar litorada, sem amassadura ou entupimento, devendo conter identificação do fabricante, data de fabricação, validade e informações nutricionais. Validade mínima de 60 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudo de análise físico-química e microbiológica.	LATA	8.000	COERICH	R\$ 11,20	oito mil e cento e vinte	R\$ 89.600,00
							R\$ 89.600,00
2	PEITO DE FRANGO - Congelado sem tempero, com adição de água de no máximo 10%, aspecto próprio não amolecido e sem pedregulho, cor própria sem esverdeado, cheio e sabor próprio, com ausência de sujidades, 1000g envolvidas com polietileno transparente e 1000g produto sob o formato do consumo, acondicionadas em caixas lacradas. (Inventário controlado no embarque, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro SIF, SIF ou SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega. Apresentar ficha técnica com assinatura do responsável técnico da indústria e laudo de análise físico-químico e microbiológico.	KG	14.000	FRATTO	R\$ 13,50	treze mil e sessenta e cinco	R\$ 189.000,00
							R\$ 189.000,00
							R\$ 288.600,00
Valor Total							
Importa e Presente Proposta e Quantidade de							
selecione e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais							

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

Prazo de execução conforme os termos do edital.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem. Conforme Edital.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis, obedecendo a um cronograma de entrega a partir das características que se apresentarem nos quantitativos discriminados no ordem de compra/autorização de fornecimento e no local, dia e horário estabelecidos pela unidade gestora, ou no almoxarifado da secretaria requisitante do município.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG: 1804-2 - C/C: 7882-9 / Banco BRADESCO - Agência 758 - Conta Corrente 3315-4.

RICARDO MACHADO DE
MACHADO DE MEDEIROS 25946625349
Dados: 2022.03.07 12:36:59 -03:00

Rua Letizia Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.609.131/0001-97 - CCE: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com / omegacomercial@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

COMERCIAL COMPRE BEM
 CNPJ 35.082.105/0001-11
 RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
 TELEFONE (88) 9.8198-9906 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022/SME - PE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE

» **NOME FANTÁZIA:** COMERCIAL COMPRE BEM
 » **RAZÃO SOCIAL:** V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS
 » **CNPJ:** 35.082.105/0001-11 » **C.G.F.:** 06.166502-9 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 241012409
 » **ENDEREÇO:** RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
 » **TELEFONE:** (88) 9.8198-9906 **E-MAIL:** comercialcomprebem@outlook.com.br
 » **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL, CONTA CORRENTE 54359-0 AGENCIA 0122-8

LOTE 06 - FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNITÁRIO		TOTAL
					VALOR (R\$)	UNIDADE	
1	GOJABA VERMELHA ■ De 1ª qualidade, com aspect, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmas e intactas, tamanho e coloração uniformes, deve, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isente de enfermidades, material ferroso, unidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem furcos e macênicos oriundo de manuseio e transporte. Acondicionadas em sacos de 5 a 10kg. Safra de 2021.	CEASA	KG	1800	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 9.036,00 nove mil e trinta e seis reais
2	LARANJA PERA - De 1ª qualidade, compacta, fresca e coloração uniformes, devendo ser de tamanho grande firme e deve, isenta de sujidades, tamanho e safra de até 20kg Safra de 2021.	CEASA	KG	1500	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.245,00 sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$:		R\$ 16.281,00 dezesesse mil, duzentos e oitenta e um reais
					VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:		R\$ 16.281,00 dezesesse mil, duzentos e oitenta e um reais

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS - COMERCIAL COMPRE BEM

CNPJ 35.082.105/0001-11

RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ CEP 63.515-000
 TELEFONE (88) 9.8198-9906 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br

1018

« QUIXELÔ-CEARÁ, 07 DE MARÇO DE 2022

« RAZÃO SOCIAL: V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS - COMERCIAL COMPRE BEM
« CNPJ: 35.082.105/0001-11 « INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 281012409
« ENDEREÇO: RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ, CEP 63.515-000
« TELEFONE (88) 9.8198-9906 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br
« REPRESENTANTE LEGAL: nome VINICIUS DE ALMEIDA GOMES, CPF 061618353-47, RG 20083766043, telefone (88) 9.8198-9906, e-mail comercialcomprebem@outlook.com.br, nacionalidade BRASILEIRO, naturalidade, estado civil SOLTEIRO, profissão, endereço completo RUA MONSENHOR COELHO, Nº 38, VILA ANTÔNICO - QUIXELÔ/CE (CPF: 63515-000), cargo e função na empresa PROPRIETÁRIO/REPRESENTANTE LEGAL.

VINICIUS DE ALMEIDA GOMES
CPF: 061618353-47
IDENTIDADE: 20083766043 SSPDS/CE
V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS
CNPJ 35.082.105/0001-11

V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS - COMERCIAL COMPRE BEM
CNPJ 35.082.105/0001-11
RUA LUIZ GOMES DE ARAUJO, 780, CENTRO, QUIXELÔ-CEARÁ CEP 63.515-000
TELEFONE (88) 9.8198-9906 E-MAIL: comercialcomprebem@outlook.com.br



PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022/SME - PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTIÇÊ.

LOTE 7 - VERDURAS E LEGUMES

ITEM	DESCRIÇÃO DO ALIMENTO	UNID.	MARCA	QUANT	VR. UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	BETERRABA - De 1ª qualidade, cor vermelho roxo brilhando, não perfurada ou mole, sem parasitas aderidos ou furros. Bulbo firme de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos, corpos estranhos ou terra aderida. Acondicionada em sacos de rafia de 10 a 20kg. Safra de 2022.	KG	CEASA	1000	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.790,00	cinco mil, setecentos e noventa reais
2	CENOURA - De 1ª qualidade, tamanho regular, cor vermelho alaranjado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos (arranhos ou quebra). A acondicionadas em sacos de rafia de 10 a 20kg. Safra de 2021.	KG	CEASA	1250	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 7.587,50	sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	REPOLHO BRANCO - De tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionados em sacos de 5kg ou 3kg.	KG	CEASA	3000	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 17.130,00	dezessete mil, cento e trinta reais
trinta mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos							R\$	30.507,50

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias úteis

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA (EM DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro que me enquandro como ME/EPP

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA - EPP

CNPJ: 10.564.758/0001-06. ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERCENTINO,
N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO - FORTIM-CE, CEL.: (88) 9-9929-2197

EMAIL: FlavioCavalcante@hotmail.com





DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA - ME			
Endereço: RUA JOAQUIM PERCENTINO, Nº 250, LOJA 16 E 17			
Cidade: FORTIM			
CNPJ: 10.564.758/0001-06		CGF: 06.372890-7	
Fone: (88) 99929-2197		E-mail: flavioavalcante@hotmail.com	
Dados Bancários:		Banco: Banco do Brasil	Agência: 4379-6
		Nº da conta corrente: 7780-1	

Fortim (CE), 07 de março de 2022.

Flavio Cavalcante de Lima
FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA - EPP
CNPJ: 10.564.758/0001-06, ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERCENTINO,
N 250 LOJA. 16 E 17 CENTRO - FORTIM-CE. CEL: (88) 9-9929-2197
EMAIL: flavioavalcante_@hotmail.com



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti/CE
 Pregão Eletrônico Nº 001/2022/SME-PE
 DATA DE ABERTURA: 07/03/2022 às 09:00h
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE
 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
 MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
 CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
 PARAMOTI/CE.



RAZÃO SOCIAL: SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
 CNPJ: 04.401.608/0001-89 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.388918-5
 Rua: Djalma Peitl, 185, UF: Ceará, CEP: 60851-120
 Fone: (85) 3393-9293 / CEL: (85) 99921-0115
 E-mail: samsdistribuciao@gmail.com
 Sócia Proprietária: Samille da Silva Pereira
 CPF: 048.587.803-84 RG: 2007152227-6 SSP-CE
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 2917-3 CC: 144566-9

VALOR PROPOSTO: Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do objeto deste prego, acatando todas as estipulações consignadas neste Edital, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	POLPA CONGELADA DE GOIABA - pasteurizada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno móxico, resistente, transparente, peso	PCT	6800	NORDESTE FRUIT	R\$ 9,25	Nove reais e cinco centavos	RS 62.900,00	Sessenta e dois mil e novecentos reais
LOTE 08: POLPA DE FRUTA								

<p>liquido de 500g, conteúdo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, curtiços oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Apresentar MAPA</p>	<p>liquido de 500g, conteúdo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, curtiços oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de entrega. Apresentar MAPA</p>
<p>POLPA CONGELADA DE CAJA - pasteurizada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante.</p>	<p>polietileno atóxico, resistente, transparente, líquido de 500g, conteúdo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, curtiços oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de entrega. Apresentar MAPA</p>
<p>Acionada em embalagem de</p>	<p>Acionada em embalagem de</p>
<p>6800 PCT NORDESTE FRUIT</p>	<p>6800 PCT NORDESTE FRUIT</p>
<p>RS 9,50</p>	<p>RS 9,50</p>
<p>noventa e cinco centavos</p>	<p>noventa e cinco centavos</p>
<p>RS 64.600,00</p>	<p>RS 64.600,00</p>
<p>sessenta e quatro mil e seiscentos reais</p>	<p>sessenta e quatro mil e seiscentos reais</p>



SAMILLE DA SILVA PEREIRA
 REPRESENTANTE LEGAL
 RG: 2007152227-6 SSP-CE CPF: 048.587.803-84

SAMILLE
 DA SILVA
 PEREIRA:04
 858780384
 18:00:44 - 03:30
 Data: 2022/03/07

Fortaleza-CE, 07 de março de 2022.

pele contratante:

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra nos locais determinados
 Prazo de Execução: Conforme o edital e seus anexos.

do certame.

O prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que
 nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas,
 previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais
 despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

VALOR TOTAL DO LOTE 8:		cento e vinte e sete mil e quinhentos reais	
ficha técnica e laudos de análise físico - químico e microbiológico do produto e registro do MAPA.			

